
 
Zápis č. 1/2007 (13) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 
konaného dne 8.1. 2007 

 
Přítomni:   Ing. Bc. B. Chramcov, Ph.D., doc. RNDr. L. Novák, CSc., RNDr. M. Fialka, 

CSc., , Ing. Milan Navrátil, Ing. R. Šenkeřík, M. Borovian, Ing. M. Sysel Ph.D., 
Bc. Vladimír Gerlich (celkem 8 členů AS ) 

Omluveni:  Bc. E. Kvasnicová, Ing. P. Navrátil, Ph.D. 
Hosté: prof. Ing. V. Vašek, CSc. 

Program: 

1. Slib nového člena  

2. Kontrola zápisu a úkolů.  

3. Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

4. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2007/2008 zahraničních studentů pro doktorský studijní program P2807 Chemické a 
procesní inženýrství forma studia prezenční a kombinovaná.  

5. Příprava voleb do Akademického senátu UTB pro další funkční období.  

6. Různé.  

Jednání zahájil a vedl předseda AS FAI Dr. Bronislav Chramcov.  
 
ad 1) Slib nového člena 

Vzhledem ke skutečnosti, že Ing. Viliam Dolinay je od 1.1.2007 zaměstnancem UTB, nemůže 
nadále vykonávat funkci senátora za studenty. Na jeho místo nastupuje náhradník, student 1. 
ročníku navazujícího studia oboru AŘT, Bc. Vladimír Gerlich. Bc. Vladimír Gerlich se krátce 
představil, složil slib člena AS FAI a podepsal jej. 

ad 2)   Kontrola zápisu a úkolů.   

Proběhne na dalším zasedání AS FAI 

ad 3)   Informace děkana, proděkanů a tajemníka.  

Vzhledem k tomu, že v průběhu vánoc a v počátku nového roku se neobjevily žádné podstatné 
záležitosti, se kterými by měli být seznámeni členové AS FAI, byl tento bod jednání vypuštěn.  
 
ad 4) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický 
rok 2007/2008 zahraničních studentů pro doktorský studijní program P2807 Chemické a 
procesní inženýrství forma studia prezenční a kombinovaná.  
Tato směrnice byla schválena dne 11.12.2006 na zasedání AS FAI. Proděkan pro vědu a výzkum 
doc. Zelinka však předložil změny, které musí být dodatečně do směrnice zapracovány. Jedná se o 
změnu termínu písemných přihlášek, připojení motivačního dopisu studenta a změnu termínu 
samotného přijímacího řízení. V článku 6 bude uvedeno, že tato směrnice č. 01/07 nahrazuje 
směrnici 14/06 ze dne 11.12.2006. 
Doc. Novák upozornil na drobnou mluvnickou úpravu v bodě 2.  



Strana 2 (celkem 3)  Zapis07-01-13 

Návrh usnesení AS FAI  13/1 
AS FAI schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro akademický rok 
2007/2008 zahraničních studentů pro doktorský studijní program P2807 Chemické a procesní 
inženýrství forma studia prezenční a kombinovaná. 
 
Hlasování 
Pro:  8 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 13/1 
AS FAI jednomyslně schválil návrh Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro 
akademický rok 2007/2008 zahraničních studentů pro doktorský studijní program P2807 
Chemické a procesní inženýrství forma studia prezenční a kombinovaná. 
 

ad 5) Příprava voleb do Akademického senátu UTB pro další funkční období.  
Dr. Chramcov seznámil členy AS FAI s Organizačními pokyny pro přípravu a průběh voleb 
zástupců FAI do AS UTB. Doc. Novák vznesl dotaz, zda je možné, aby člen AS FAI mohl být 
zároveň členem AS UTB. Prof. Vašek podotkl, že toto spojení funkcí je dokonce žádoucí 
z hlediska urychlení přenosu informací. Dr. Chramcov opravil chybu v názvu dokumentu. 
 
Návrh usnesení AS FAI  13/2 
AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do AS UTB. 
 
Hlasování 
Pro:  8 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

Usnesení AS FAI 13/2 
AS FAI jednomyslně schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb zástupců FAI do 
AS UTB. 
 
Vzhledem k tomu, že byl doc. Křesálek schválen předsedou volební komise do AS UTB, nemůže 
zastávat funkci předsedy obvodní volební komise pro volby zástupců FAI do AS UTB. Na tuto 
funkci byl proto navržen Ing. Jiří Vojtěšek z UŘP. Na pozice členů volební komise byli navrženi 
Ing. Jan Dolinay z UAŘT a dále studenti 4. ročníku IT Bc. David Malaník a Bc. Michal Procházka. 
 
Návrh usnesení AS FAI  13/3 
AS FAI schválil členy obvodní volební komise pro volby zástupců FAI do AS UTB ve složení:  
předseda obvodní volební komise: Ing. Jiří Vojtěšek, ÚŘP 
členové obvodní volební komise: Ing. Jan Dolinay, ÚAŘT 
     Bc. David Malaník, 4. ročník IT 
     Bc. Michal Procházka, 4. ročník IT 
 
Hlasování 
Pro:  8 
Proti:   0  
Zdržel se: 0 

 



Strana 3 (celkem 3)  Zapis07-01-13 

Usnesení AS FAI 13/3 
AS FAI jednomyslně schválil členy obvodní volební komise pro volby zástupců FAI do AS UTB 
ve složení:  
předseda obvodní volební komise: Ing. Jiří Vojtěšek, ÚŘP 
členové obvodní volební komise: Ing. Jan Dolinay, ÚAŘT 
     Bc. David Malaník, 4. ročník IT 
     Bc. Michal Procházka, 4. ročník IT 
 
 
ad 6) Různé 
Staženo z programu jednání. 
 
 
Termín příštího zasedání AS FAI je stanoven na pondělí 19.2.2007 ve 13.00 hod. v místnosti 
A203 v budově U5 na Jižních Svazích. 
 

 
 
 
 
Ve Zlíně dne 11.1.2007 
Zapsala: Monika Krištofová, DiS. 
Verifikoval: Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Ing. Bc. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
              předseda AS FAI 


	Zápis č. 1/2007 (13) z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

